
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO SPORT E POLITICHE GIOVANILI  
ufficio sport e politiche giovanili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3562 del 21/08/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVIO ALLA PRATICA SPORTIVA GRATUITA NEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
COMUNALI – ANNO 2024/2025 - RISERVATA AI MINORI RESIDENTI -  
NOMINA COMMISSIONE  

Premesso che:
- con Determinazione  dirigenziale n. 2808 del 01/07/2024  sono stati approvati l’Avviso pubblico e 
lo schema di domanda relativi all’“Avvio alla pratica sportiva gratuita negli impianti sportivi 
comunali – anno 2024/2025 - riservata ai minori residenti”;

- il suddetto Avviso è finalizzato alla selezione di ragazzi, con età inferiore ai 18 anni, da avviare 
gratuitamente all’attività sportiva  praticata negli impianti comunali, per l’anno 2024-25, nella 
misura di n.10 ragazzi per ciascuna delle sette strutture   indicate  nel punto 1 dell’Avviso;

- hanno potuto presentare domanda coloro che sono in possesso delle attestazioni di appartenenza a 
nuclei familiari con certificazione di disagio economico certificato (ISEE) e/o certificazione dei 
Servizi Sociali per famiglia con svantaggi/disagi sociali;

Considerato che con prot. n. 59146  del 01/07/2024  l’Avviso suindicato   è stato pubblicato sul 
sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente e all’Albo Pretorio,  con 
scadenza fissata alle ore 12,00  del giorno 19/08/2024;
 
Rilevato che:
- sono pervenute al Protocollo dell’Ente, secondo le modalità prescritte dall’Avviso, n. 66 istanze di 
partecipazione  entro il termine suindicato;

Richiamato l’art. 5 dell’Avviso pubblico suindicato che stabilisce che, allo scadere del temine di 
presentazione delle domande, si procederà alla nomina di Commissione formata da n. 3 
componenti, con il compito di verificare la presenza dei requisiti per l’accesso al bando e redigere la 
successiva graduatoria suddivisa per impianto sportivo;
 
Ravvisato che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, anche con 
riferimento alle finalità in argomento oggetto della suddetta procedura, sono individuati a far parte 



della Commissione esaminatrice i dipendenti, in possesso di idonea professionalità, di seguito 
elencati:
 

Sig. Massimiliano Ciampi Funzionario Amministrativo - ex Cat D1 Presidente

Si.ra Annarita Pipponzi Istruttore Amministrativo –  ex Cat. C 1 Componente

Sig.ra Valentina Mastropietro Istruttore Amministrativo –  ex Cat. C 1 Componente con 
funzioni di segretario 

verbalizzante

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla seguente 
Determinazione la Responsabile del Servizio proponente attesta la regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa;
 
Per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla seguente proposta di 
Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la stessa non determina il 
maturare di condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse;
 
Visto il disposto dell'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012 n. 190, che ha introdotto l'art. 
6 bis nella legge 7 agosto 1990 n. 241, a fronte del quale il Responsabile del procedimento attesta 
che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono, in capo al medesimo, situazioni di 
"conflitto di interessi", neppure potenziale;
 

Richiamati:
- il Decreto Sindacale, Prot. n. 58033 del 26/06/2024, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Sabrina Bodò l’incarico di dirigente del Servizio 5 Attività Produttive – Servizi Sociali ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs n. 267 e s.m.i.;
- la Determinazione Dirigenziale n. 4579 del 31/10/2023 con cui è stato conferito alla dipendente 
Bruna Luce l’incarico di Elevata Qualificazione nell’ambito delle attività afferenti gli uffici facenti 
capo alla Sezione “Attività Produttive – Sport e Politiche Giovanili del Servizio 5 Attività 
Produttive – Servizi Sociali ” con decorrenza dal 01/11/2023 e sino al 31/10/2024;

Visti:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 08/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 
2024/2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 09/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, la nota di aggiornamento al
documento unico di programmazione (NADUP) 2024-2026, la nota integrativa e il piano degli 
indicatori e dei risultati attesi di bilancio;



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 27/02/2024 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione, per gli anni 2024 – 2026 (art. 169 del D.LGS. N. 267/2000) ;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28/03/2024 con la quale è stato approvato il “Piano
integrato di attività ed organizzazione del Comune di Civitavecchia per gli anni 2024/2026”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 26/04/2024 di approvazione del Rendiconto 
della gestione per l’esercizio 2023 ai sensi degli artt.227 e ss del D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;

- il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n.267/2000;
- il vigente Statuto comunale;

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute  trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento di:
 
1. di individuare, nei dipendenti di seguito indicati, i componenti della Commissione per la 
valutazione delle n. 64 istanze  per l’ “Avvio alla pratica sportiva gratuita negli impianti sportivi 
comunali – anno 2024/2025 - riservata ai minori residenti.”:
 

Sig. Massimiliano Ciampi Funzionario Amministrativo - ex Cat D1 Presidente

Si.ra Annarita Pipponzi Istruttore Amministrativo –  ex Cat. C 1 Componente

Sig. ra Valentina Mastropietro Istruttore Amministrativo –  ex Cat. C 1 Componente con 
funzioni di segretario 

verbalizzante

2. di fissare per il giorno 23/08/2024, alle ore 10,00  presso la sede del Servizio 5, sita in Via 
Antonio da Sangallo n. 11, la prima seduta della Commissione per l'esame e la valutazione delle 
domande pervenute dando atto che ne verrà data comunicazione tramite avviso sul sito istituzionale 
da intendersi quale comunicazione ufficiale a tutti gli effetti di legge;
 
3. di dare atto che la presente determinazione:
- non comporta impegno di spesa;
- è pubblicata all'Albo Pretorio on line, in ossequio al principio della trasparenza dell'azione 
amministrativa.

4.di dare atto, altresì che, risultano  pervenute   al Protocollo dell’Ente, secondo le modalità 
prescritte dall’Avviso, n. 66  istanze di partecipazione entro il termine suindicato

5. trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale agli interessati di cui sopra.
 
 



Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


